Совет городского поселения «Борзинское»

РЕШЕНИЕ
«27» апреля 2016 года                                                                                      № 340
город Борзя

О внесении изменений в порядок предоставления разрешения на осуществление земляных работ на территории городского поселения «Борзинское», утвержденный решением Совета городского поселения «Борзинское» № 307 от 24 декабря 2015 года

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, пунктом 2 части 4 статьи 26 Федерального закона от 01 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,  частью 1 статьи 15 Федерального Закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», статьями 25, 34 Устава городского поселения «Борзинское» Совет городского поселения «Борзинское» решил:

1. Внести изменения в Порядок предоставления разрешения на осуществление земляных работ на территории городского поселения «Борзинское», утвержденный решением Совета городского поселения «Борзинское» № 307 от 24 декабря 2015 года:
1.1. Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 2.15.1, изложив его в следующей редакции:
«2.15.1 Требования к обеспечению доступности для инвалидов объекта, в котором предоставляется муниципальная услуга:
- беспрепятственный доступ к объекту (зданию, помещению), в котором предоставляется муниципальная услуга, а также беспрепятственное пользование транспортом, средствами связи и информации;
- возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположен объект (здание, помещение), в которых предоставляется муниципальная услуга, а также вход и выход из них, посадка в транспортное средство и высадка из него, в том числе с использованием кресла-коляски;
- возможность сопровождения инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельное передвижение;
- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляется услуга, и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;
- дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;
- допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
- допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуги;
- оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать).

Глава городского поселения
«Борзинское»                                                                       С.М. Бабушкин
[bookmark: _GoBack]